




A8 Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 3,5x20 mm

Eletric cable / Chicote elétrico / Cable eléctricoR12 - 1

S Pan head screw / Parafuso panela / Tornillo de pan 3,5x14 mm

VA Metallic slide the left field / Corrediça lateral esquerda /
Corredera lateral izquierda 350 mm

350 mm

350 mm

350 mm

VB

VC

VD

Metallic slide the right field / Corrediça lateral direita / 
Corredera lateral derecha
Drawer slide left / Corrediça gaveta esquerda / 
Corredera izquierda cajón

Drawer slide right / Corrediça gaveta direita / 
Corredera derecha cajón

-Mirror support / Suporte espelho / Suporte espejoE4

I -Structural screw cover/Tampa parafuso estrutural/Tapa tornillo estructural

L Drum lock / Tambor minifix / Tambor minifix 12 mm

M Bore patch adhesive / Tapa furo adesivo / Tapones adhesivo -

10x10Nail / Prego / ClavoN

O Flat head screw / Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 4,5x45 mm

H Allen key / Chave allen / Liave allen 3 mm

F Wooden dowel / Cavilha / Taquete 8x50 mm

E Wooden dowel / Cavilha / Taquete 8x30 mm

H8 Shelf bracket / Suporte de prateleira / Suporte de repisa 6x8 mm

B6 Junction of tops / Junção de tampos / Unión de tapas 40x40 mm

A2 Small plastic foot / Sapata redonda / Pie plástico 14 mm

Glue / Cola / PegamentoA1 13 g

G Structural screw / Parafuso estrutural / Tornillo estructural 5,0x50 mm

P5 Flat head screw / Parafuso chato especial / Tornillo de cabeza plana 3,5x14 mm

60 mmQ19 Collar / Colarinho / Cuello

o1 Triangular support / Suporte triangular / Soporte triangular -

4

22

2

4

4

IDENTIFICATION OF ACCESSORIES
IDENTIFICAÇÃO DOS ACESSÓRIOS/ IDENTIFICACIÓN DE ACCESORIOS

3161514131211109876543210 cm

1

1

1

1

26

7

8

4

4

15

2

6

6

8

4

1

1

8

2

J Simple minifix screw / Haste minifix simples / Tornillo minifix simple -



E

A1

13

20
(2X)

18

22

F

H8

H8E

E

E E

E

E E
E E

12

E

PRE-ASSEMBLE
PRÉ-MONTAGEM / PRE ARMADO

4

02

03

01

E

E

10

E





ATTENTION FOR POSITION
ATENÇÃO PARA POSIÇÃO

ATENCIÓN CON LA POSICIÓN

MARKING
MARCAÇÃO
MARCADO

UP
PARA CIMA
ARRIBA

FRONT
PARA FRENTE
FRENTE

1st HOLE
1º FURO
1ª AGUJERO

ATTENTION FOR POSITION
ATENÇÃO PARA POSIÇÃO

ATENCIÓN CON LA POSICIÓN

FRONT
PARA FRENTE
FRENTE

UP
PARA CIMA
ARRIBA

MARKING
MARCAÇÃO
MARCADO

1st HOLE
1º FURO
1ª AGUJERO

6

08

E

E

J

J

23

P5

VA

P5

VB

26

25

P5
07

E

P5

24

E



21

18

22

22

7

10

09

ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO



01

18

21

20

20

02

12

11

8

F



G

H

9

14

13

O

O

18

02

23

10

I

G

21



10

16

A2

N

A2

A2

N

N

23

24

10

24

I
G

A2

N

15



B6

S

S
S

S

11

18

17

20

22

20

L

L

02

23

24

L

L



N
N
N

20

16

13

O

O 12

19

26

12

17



13

2º1º
A8

o1

A1

22

21

25 L
M

M
L



THE UNDERSIDE OF THE DRAWER
LADO INFERIOR DA GAVETA

PARTE INFERIOR DEL CAJÓN

14

24

26

P5

P5

P5

P5

VC

VD

23

19

IMPORTANT!/ IMPORTANTE!/ ¡IMPORTANTE!

- Be careful when handling the mirror panel
during assembly the sockets so that no

detach wire.

- Tenha cuidado ao manusear o painel do
espelho durante a instalação dos soquetes

para que nenhum fio de solte.

- Tenga cuidado al manosear el panel con
espejo durante la instalación de los sockets

para que ningún cable se suelte.






